

Syssemesteren på Svalbard
firmapost@syssemesteren.no

Coulson S.J.,
Vei 232-524,
Longyearbyen.

07/10/23

ÖPPNA FÖR FORTSATT RC MODELLFLYGNING I NÄRHETEN AV DEN GAMLA NORDLYSSTASJONEN

Eftersom syftet med den planlagda naturreservaten är att freda häckande fåglar och då den gamla nordlysstasjonen ligger utanför häckningsområden kartlagt av NPI, vill jag att droneförbudet inom den förslagna naturreservaten inte gäller runt den gamla nordlysstasjonen.

Att flyga RC (radio-controlled) modeller är en seriös hobby reglerad av Norges Luftsportsforbund (NLF) och Luftfartstilsynet och som kräver kunskap och erfarenhet. Dessutom är modellerna dyrbara och behöver stor insats att bygga, flyga och mästra. De som håller på den här hobbyn behöver registrera modellerna hos Luftfartstilsynet (flydrone.no), vara medlem av både NLF och en lokal klubb (e.g. Tromsø Modellflyklubb och därmed får försäkring) och, efter träning, ha den nödvändiga A-bevis pilotskompetens. Vi inte är oseriösa som de som flyger små drönare mitt i stan till. ex.

Scale RC modeller måste flygas inom kort avstånd av piloten eftersom de styrs manuellt hela tiden och har sällan kamera eller GPS styrning. Med RC helikoptrar är det ungefär 50m radie från piloten och 20m höjd som gäller. Detta betyder att flygning kommer att ske i närheten till byggnaderna på den gamla nordlysstasjonen och att ingen flygning kommer att ske ovanför häckande fåglar. Fulla flygningsregler och guidelines godkänt av Luftfartstilsynet finns på NLF hemsida [här](#).

Att flyga RC modeller är en friluftaktivitet som alla andra och den gamla nordlysstasjonen är en perfekt lokalitet för att flyga sådana modeller. Detta eftersom det är utanför fågelhäckningsområden (se kartan i höringsdokumentet), borta från andra människor, öppet flat område, och, inte minst, utanför flygplatsens droneflygförbudszoner.

Efter dialoger är det klart att varken Syssemesteren eller Avinor (Svalbard flygplatstornet) har invändningar om att RC helikoptrar flygs på den gamla nordlysstasjonen.

Jag vill därför att det fortfarande ska vara öppet för RC modellflyg på den norra sidan av den gamla nordlysstasjonen (borta från vetenskapliga installationer) i framtiden.

Mvh,



Steve Coulson